
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ANGOSTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

 13,583,119.46  1,809,975.60  15,393,095.06  15,024,705.00  15,024,705.00SERVICIOS PERSONALES  368,390.06

 7,416,885.00  674,150.68  8,091,035.68  7,863,307.78  7,863,307.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  227,727.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 3,451,959.00  1,150,091.23  4,602,050.23  4,514,802.25  4,514,802.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  87,247.98

 1,832,250.00  132,049.39  1,964,299.39  1,964,299.39  1,964,299.39SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 882,025.46 -146,315.70  735,709.76  682,295.58  682,295.58OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  53,414.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 4,549,702.50  909,594.94  5,459,297.44  5,361,203.12  4,684,461.63MATERIALES Y SUMINISTROS  98,094.32

 225,881.25 -88,000.00  137,881.25  135,183.79  128,818.27MATERIALES  2,697.46

 143,325.00 -449.07  142,875.93  134,826.49  119,910.39ALIMENTOS Y UTENSILIOS  8,049.44

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 2,397,858.75  545,212.58  2,943,071.33  2,938,938.76  2,528,665.96PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  4,132.57

 1,214,850.00  452,850.36  1,667,700.36  1,611,533.52  1,408,307.17COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  56,166.84

 154,350.00  0.00   154,350.00  127,301.99  92,640.27VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  27,048.01

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 413,437.50 -18.93  413,418.57  413,418.57  406,119.57HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 21,469,267.09 -2,544,073.65  18,925,193.44  17,369,085.10  16,815,452.65SERVICIOS GENERALES  1,556,108.34

 5,720,741.25  845,825.13  6,566,566.38  5,419,483.59  5,043,922.38SERVICIOS BÁSICOS  1,147,082.79

 12,600.00 -12,600.00  0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 906,543.00 -695,032.84  211,510.16  177,372.29  124,206.90SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  34,137.87

 1,377,967.50  42,000.00  1,419,967.50  1,396,947.12  1,396,947.12SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  23,020.38

 1,710,975.00  34,236.01  1,745,211.01  1,416,820.54  1,293,028.69SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  328,390.47
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 22,766.63 -22,766.63  0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 10,602,237.45 -1,827,538.18  8,774,699.27  8,771,155.42  8,771,155.42SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,543.85

 8,400.00 -4,272.36  4,127.64  4,127.64  4,127.64SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 1,107,036.26 -903,924.78  203,111.48  183,178.50  182,064.50OTROS SERVICIOS GENERALES  19,932.98

 37,800.00 -12,600.00  25,200.00  6,851.96  6,851.96TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  18,348.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 12,600.00 -12,600.00  0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 25,200.00  0.00   25,200.00  6,851.96  6,851.96DONATIVOS  18,348.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 274,837.50 -162,896.89  111,940.61  0.00   0.00  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  111,940.61

 32,287.50 -10,721.35  21,566.15  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  21,566.15

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 181,125.00 -110,496.36  70,628.64  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  70,628.64

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 61,425.00 -41,679.18  19,745.82  0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  19,745.82

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  39,914,726.55

 0.00

 39,914,726.55

 37,761,845.18

 36,531,471.24

 2,152,881.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. RICARDO ANGULO GARCIA C.P. GUSTAVO GONZALEZ CASTRO C.P. CARLOS DAVID SANCHEZ

GERENTE GENERAL CONTADOR CONTRALOR INTERNO
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